

TUTKIJA: VALTIOVALTA ON KOHDELLUT RIKKAIMPIA SILKKIHANSIKKAIN

Perjantai 18.12.2009 klo 17.47

Tuoreen tutkimuksen mukaan suurituloisimpia on suosittu viimeisten 15 vuoden ajan verotuksessa täysin kohtuuttomasti. Tähän tulokseen päätyy Tampereen yliopiston kansantaloustieteen professori **Matti Tuomala** artikkelissaan teoksessa Oikeudenmukainen verotus, jonka Kalevi Sorsa -säätio julkisti perjantaina. Tuomalan mielestä olisi aika korjata suomalaisen verojärjestelmän räikein epäkohta; verotaakka on sitä pienempi, mitä suurempi on pääomatulojen osuus kokonaistuloista. Professori pitää käsittämättömänä, että neutraaliksi kehitettyä verojärjestelmää verotaakka riippuu tulojen koostumuksesta ja vielä siten, että eri veronmaksajilla on erilaiset mahdollisuudet vaikuttaa tulojensa koostumukseen.

- Miten kukaan voi puolustaa tällaista epäreilua?

Kirjan kommentaattorina ollut professori **Heikki Niskakangas** oli asiasta samaa mieltä Tuomalan kanssa. Niskakangas mukaan tuloerot ovat kasvaneet 10-15 vuoden ajan selvästi verotussyistä eikä tälle ikävälle kehitykselle ole sen kummempin talouspoliittisia kuin yhteiskuntapoliittisiakaan perusteita. Tulevan verouudistuksen arkkitehteihin kuuluva Niskakangas piti kiireellisimpänä korjaustoimena osinkoverotuksen uudistamista. It-huuma ei kelpaa selitykseksi Tuomalan mukaan syynä on vuoden 1993 verouudistus, jonka myötä pääomatuloja alettiin verottaa selvästi ansiotuloja kevyemmin. Selityksiä uudistuksen kytköksestä 90-luvun it-huumaan ja pääoman tuottoasteen ja vaatimusten nousuun hän ei kelpuuta. Tuomalan mielestä it-huumalla ei voida selittää sitäkään, että Suomessa ylimpien tulo-osuuksien tulojen koostumus on niin radikaalisti muuttunut varsin lyhyessä ajassa. Vuonna 1990 pääomatulojen osuus oli 14 prosenttia ylimmän yhden prosentin tuloista. Vuonna 2000 se oli jo 54 prosenttia.

- Miten mikään teknologinen mullistus voisi tämän selittää?

Tuomalan mielestä SDP:n vuoden 1903 Forssan ohjelman tavoite progressiivisesta tuloverotuksesta on herätettävä henkiin. Puolueen alamäki ei johdu siitä, että Forssan ohjelma olisi toteutettu, vaan asia on pikemminkin päinvastoin.

Tutkijan mukaan **Paavo Lipposen** (sd) hallitusten aikana ja **Sauli Niinistön** (kok) ollessa valtiovarainministerinä verotus kiristyi pienillä tuloilla ja keveni suurilla tuloilla. Tuloverotus muuttui tulonjakautuksen yläpäässä regressiiviseksi.

STT

Onko keneltäkään asioita seuraavilta ihmisiltä jäänyt oheinen huomaamatta?

Ari Tahvanainen